
Администрация городского поселения «Забайкальское» 
муниципального района «Забайкальский район»

*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Забайкальск

о т « 25» декабря 2017 г. № 294

Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды» на территории городского поселения 
«Забайкальское» на 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского поселения «Забайкальское», 
постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 
21.01.2016 № 24 «О порядке разработки и корректировки муниципальных 
программ городского поселения «Забайкальское», осуществления 
мониторинга и контроля их реализации», в целях повышения уровня 
благоустройства поселения, улучшения благоприятных и комфортных 
условий для проживания граждан на территории городского поселения 
«Забайкальское», администрация городского поселения «Забайкальское», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории городского 
поселения «Забайкальское» на 2018 год».

.2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике 
«Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского 
поселения «Забайкальское» http://gpzab@mail.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой

Глава городского поселе 
«Забайкальское» О.Г. Ермолин

http://gpzab@mail.ru


Приложение к постановлению 
администрации городского 
поселения «Забайкальское» 

ОТ « 25 » декабря ^017 года № _294_

Муниципальная программа 
Формирование современной городской среды н*, территорни 

городского поселения «Забайкальское» на 2018 год»

Раздел 1 ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
«Формирование современной городской среды на ™ PP™ P™  

городского поселения «Забайкальское» на 2018 год»

Наименование
программы

I  Заказчик программы

Исполнители
программы

Цель и задача 
программы

на" [ ^ р ^ ш и е  современной городской СР™“  
территории городского поселения «Забайкальское» на 2018  

год» (далее — программа)

Администрация городского поселения «Забайкальское^

Отдел по финансовым, имущественным вопросам н | 
с о л ь н о  -  экономическому развитию админнстраиин| 
городского поселения «Забайкальское»

пользования поселка, a а у  | 
многоквартирных домов __________ ___________

'Т ш в ы ш еш Г у р о в н я  благоустройства территорий! 
о б щ е г о  пользования поселка (благоустройство |
центральных улиц; площадей, набережных и.т.д),

“ повышение уровня благоустройства дворовых

Т С ы щ е Г е 1 ти заинтересованных I
иди организаций в реализацию мероприятии 

Х гоу^ойству.z
пользования поселка, a а г

многоквартирных домов.

Этапы и сроки 
реализации программы

Перечень целевых 
индикаторов и 
показателей 
программы

лпля площади благоустроенных дворовых территорий по I 
о т Г ш е н н ю  к общей протяженности дворовых территории, 
нуждающихся в благоустройстве,



ч
- доля площади благоустроенных территорий общего 
пользования по отношению к общей протяженности 
территорий общего пользования, нуждающихся в 
благоустройстве.

Объемы и источники
обеспечения
Программы

Общий объем финансирования программы составит 
2 399,232 тыс. рублей, в том числе,:

за счет средств федерального бюджета 

-  0 тыс. рублей,
♦ За счет средств краевого бюджета -  0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета 2 399,232 тыс. рублей;

- чя счет cpencTR заинтересованных лиц - тыс. 
рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации 
программы

- Улучшение комфортной городской среды для жителей 
городского поселения «Забайкальское» со всеми 
функциональными эстетическими особенностями;
- привлечение внимания населения к проблемам 
благоустройства и чистоты муниципального образования,
- привлечение жителей, организаций и учреждений к 
активному участию в работах по благоустройству и 
наведению чистоты и порядка на территории 
муниципального образования.

Система организации 
контроля за 
исполнением 
программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляет 
Администрация городского поселения «Забайкальское»; 
контроль за целевым использованием средств 
осуществляет отдел по финансовым, имущественным 
вопросам и социально -  экономическому развитию 
администрации городского поселения «Забайкальское»

Раздел 2. Характеристика сферы реализации программы, описание 
основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития

Одним из приоритетных направлений развития муниципального 
образования является повышения уровня благоустройства, создание 
безопасных и комфортных условий для проживания жителей
муниципального образования.

Площадь территории муниципального образования городского 
поселения «Забайкальское» - 15047 га. Численность постоянного населения



“ диализ сферы благоустройства^„ J " a T b

р”  по "благоустройству Дворовых территории и
т е р р е т о р ^ о б щ е г о ^ о л ь з о в а ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

“ Г а !  = Ч: = р и = = т и  территории общего пользования

МНо Х % и -  —  дома, введен ие -  4 п ^ Ш г .
с количеством квартир „П оквартирны х

Х Х ММУ — е Г ы х Р на территории^ городского поселения 

«Забайкальское». „о т ,Рйшрй составной частью
ДВОРОо Г  с и Т Г РИИОтЯВЛурЮовня транспортио-эксплуатаппонного

Г т о ^  дворовьж территорий Г ~
дворовым территориям во многомзависи ft ^  соответствует
Текущее состояние большинства д р Р гоаждан обусловленным
современным требованиям к местам про КОдекса РФ а именно:
нормами Градостроите^шото и^Жвдищного^к^Д^ внутриквартальных
значительная часть асфал службы дорожных
проездов имеет высокую с"  ^ ^ ^ й к и  поселка Забайкалье 
покрытии с момента практически не производятся работы по
многоквартирными домами и р Р количество парковок дая

Л  —  «о....» —  ■
осуществлялось по отдельным вид р , ойству практически не 
благоустройства. Некоторые виды работ ш
производились: работы по содержанию детей разных возрастных
организации новых дворовых автомобилей.

ф,„ .  = »■ “  ; г “ — »  га«—  -
Благоустройство дворо та благоустройства получить
комплексного подхода. При у ппоживания граждан не
многофункциональную a«an™“ y“  „оливиии работ по благоустройству
представляется возможным Д р СЛОЖИВШуюся инфраструктуру
необходимо учитывать мнение жите]Т  зон и выполнения
территории дворов для определения функциональных зо

другихмероприятий. кого поселения «Забайкальское» в
Отсутствие: в бюджете Р Д в мере реализовать

достаточном объеме средси* не

г о р о д с к о г о  поселения «Забайкальское» „а 01.01.2017 года составила 12 587



полномочия по благоустройству мест общего пользования в границах 
муниципального образования, в том числе осуществлять строительство
новых или модернизировать существующие объекты.

Важнейшей задачей городского поселения «Забайкальское» является 
формирование и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для 
проживания населения, в том числе благоустройство и надлежащее 
содержание дворовых территорий, выполнение требовани 
Градостроительного кодекса Российской Федерации по устойчивому 
развитию городских территорий, обеспечивающих при осуществлении 
градостроительной деятельности безопасные и благоприятные условия
жизнедеятельности человека.

Для поддержания дворовых территорий и мест массового пребывани
населения в технически исправном состоянии и приведения их в 
соответствие с современными требованиями комфортности разработана 
муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
городского поселения «Забайкальское» на 2018 год» (далее -  муниципальная 
программа), которой предусматривается целенаправленная работа исходя из.

Минимального перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов.
а) ремонт дворовых проездов;
б) обеспечение освещения дворовых территорий;
в) установка скамеек;
г) установка урн для мусора; „ 
Дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территории
многоквартирных домов:
а) оборудование детских и (или) спортивных площадок;
б) озеленение придомовой территории;
в) оборудование автомобильных парковок,
г) устройство пандусов;
д) устройство контейнерной площадки

Комплексное благоустройство дворовых территорий и мест массового 
пребывания населения позволит поддержать их в удовлетворительном 
состоянии, повысить уровень благоустройства, выполнить архитектурно
планировочную организацию территории, обеспечить здоровые условия
отдыха и жизни жителей.

Раздел 3. Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

3.1. Основной целью Муниципальной программы является Повышение 
уровня благоустройства территорий общего пользования поселка, а также
дворовых территорий многоквартирных домов,

3.2. Основные задачи Муниципальной программы, направленные на
достижение вышеуказанных целей, заключаются в следующем.
1.Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования

поселка;



тег бпягоустоойства дворовых территорий 2 Повышение уровня б л аго у стр о й ся  д v

Г п = Г  "

многоквартирных домов. Таблица 1

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

Цель, задача
Наименование целевого 
токазателя (индикатора)

Единица
измерения

2018

■

)

Цель. Повышение 
/ровня благоустройства 
территорий общего

3,оля благоустроенных 
iBopoBbix территорий
У1КД от общего 
количества дворовых 
территорий МКД

% -----

1.

пользования поселка, а 
также дворовых территорий 
многоквартирных домов,

Доля благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования от общего 
количества таких 
территорий

% -----

Задача 1.
Повышение уровня

Количество 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования

единиц -----

благоустройства 
территорий общего 
пользования поселка

Количество
реализованных проектов 
благоустройства 
муниципальных 
территорий общего 
пользования.

единиц —

2.

Задача 2. Повышение 
уровня благоустройства 
дворовых территории 
многоквартирных домов

; Количество 
1 благоустроенных 
\ дворовых территорий 

многоквартирных домое

единиц 4



'I

Задача 3. Повышение 
уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию 
мероприятий по
благоустройству по
благоустройству 
территорий общего
пользования поселка, а 
также дворовых территорий 
многоквартирных домов.

Количество 
проведенных 
субботников по 
обустройству 
территорий в весенний и 
осенний периоды

#
единиц 2

Доля дворовых 
территорий,
благоустроенных с 
трудовым участием 
граждан

% 20

3.3. В результате реализации мероприятий Муниципальной программы 
ожидается снижение доли неблагоустроенных дворовых и муниципальных
территорий общего пользования.

3.4. Успешное выполнение задач Муниципальной программы позволит 
улучшить условия проживания и жизнедеятельности горожан и повысить
привлекательность города.

3.5. Реализация Муниципальной программы позволит достичь
следующих результатов:

а) благоустройство муниципальных территорий общего пользования - 3.
б) благоустройство территорий, прилегающих к многоквартирным 

жилым домам в количестве 4, в результате количество благоустроенных 
дворовых территорий в целом по поселку составит 40 / о .  ^

в) Количество проведенных субботников по обустройству территорий ̂ в 
весенний и осенний периоды -  2, доля дворовых территорий, 
благоустроенных с трудовым участием граждан — 20 / о

Для реализации мероприятий программы подготовлены следующие
документы:

- минимальный перечень работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов, с приложением визуализированного 
перечня образцов элементов благоустройства, предполагаемых к 
размещению на дворовой территории (приложение 2 к программе),

- дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов, (приложение 3 к программе),

- нормативная стоимость (единичные расценки) работ по 
благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального
перечня таких работ (приложения 4-6 к программе),

- порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных 
лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного 
перечней работ по благоустройству дворовых территорий и механизм 
контроля за их расходованием, а также порядок и форма участия



(финансовое и (или) трудовое граждан в выполнении указанных работ 
(приложение 7 к программе),

’ Раздел 4. Срок реализации Программы, перечень и описание
программных мероприятий

Реализация Программы рассчитана на период 2018 года.
Пеиечень программных мероприятии сформирован с учетом Д 

Прогршишл, выполнение которых позволит достичь поставленной цели

ПРОГРВыполнение дайной программы будет ° “ иваться п ^ е м  адресного

субси ди Г  местному” 3 б ю д ж е Т ™ ” ’ софинансирование мероприятий,

“ Г  решению
, япяч исходя из численности жителей, программой проведения 

Г и “ а Г н о " н Г  многоквартирных домов городского поселения

<<3аб“ мках выполнения Программы а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д - г о
поселения «Забайкальское» будет тесно сотрудничать с министерством 
территориального развития Забайкальского края.

Раздел 5. Оценка социально-экономической и экологической
эффективности

^ ; Г т о м  ’ з а д а ч  П^ограмРмы, вьшолнение которых позволит достичь 

поставленную цель.

Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы будет
■■ 1 ппелоставления субсидий бюджету городског путем предоставления у д условиях ^финансирования:

«Забайкальское» в сумме 2 399,232 тыс. руо. на у *
за счет средств федерального бю джета- 0 тыс. рубле

за счет средств краевого ~ \ ™ С2 ^ Ь К  рублей.
за счет средств местного бюджета 2  3 9 9 , 2 3 2  тыс. руоле ,
за счет средств заинтересованных л и ц -0 тыс. рублей. бюяжета

Порядок ^ е т м ^ м ^ Х ш а д ь н ^ Г  образований

устанавливается нТр— и правовыми актами Правительства

Забайкальского края. полученных из бюджета
Распределение объема средств в 2 0 1 8  г о д у ,  полу н е

Забайкальского края, осуществляется следующим образом.



Не менее 2/3 объема средств подлежит направлению на 
софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов;

1/3 объема средств подлежит направлению на софинансирование иных 
мероприятий (благоустройство центральных улиц; площадей, набережных 
И.т.д.)

Раздел 7. Система управления, контроль за ходом реализации
Программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляет 
Администрация городского поселения «Забайкальское»; контроль за 
целевым использованием средств осуществляет отдел по финансовым, 
имущественным вопросам и социально -  экономическому развитию 
администрации городского поселения «Забайкальское».



Приложение 1 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной

городской среды городского поселе™* 
«Забайкальское» на 2018 год

Состав и ресурсное обеспечение 
..формирование современной городской среды городского

«Забайкальское» на 2018 год>

N п/п

♦ ____ ____ _

Наименование
программы,

подпрограммы,
отдельного

мероприятия/источник
финансирования

Ответственный исполнитель, 
исполнитель

Период реализации 
Программы 
(2018 год)

о 'IQQ 0̂ 9
Программа, всего:

Ответственный исполнитель. 
Отдел по ЖКХ, строительству, 9 1QQ 232

- местный бюджет
- внебюджетные

транспорту, связи и промышлен 
ности и ЧС администрации 
городского поселения 
«Забайкальское»

0

источники
0 --------краевой бюджет

------------0
- федеральный бюджет 

J_____________ ______
J_________- 1 ---------- -

Примечание: тепшторий, подлежащих благоустройству в 201В

Ж Я й : ^ й“ ,я,ия,й1
** Общественная территория для благоустройства в 2018 году будет определена по 

результатам общественного обсуждения.



• Приложение 2
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

Минимальный перечень работ 
по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов

Виды работ
1. 1 сминт дворовых проездов
2. иосспечение освещения дворовых территорий
3. У становка скамеек
4. Урна для мусора

---------------------



Приложение 3 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

Дополнительный перечень работ  ̂
по благоустройству дворовых территории 

многоквартирных домов

Наименование видов работ

г и рттрнение придомовой территории—
Оборудование автомобильныхпарковок—
Устройство пандуса____________
Устройство контейнерной площадки



Приложение 4 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

№
п/п

Наименование работ

•

Ед.
измер.

Ориентировочная 
стоимость 

финансовых затрат 
на 1 единицу 

измерения, с учетом 
НДС (руб.)

4

Разработка грунта с погрузкой на 
а/самосвал м3 163,1

5
Устройство оснований толщиной 15 
см из песчано-щебеночной смеси м3 394

6

Устройство покрытия толщиной 6 
см из горячих асфальтобетонных 
смесей м2 437,9

12 Установка нового бортового камня 1 пог.м 1075,1



Приложение 5 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

Единичные расценки 
на освещение дворовых территорий^

— _--------- " Г Ед.



\

38 Шина нулевая шт 365,33
39 Оборудование электроосвещения с 

установкой опор освещения
м

7 503,03
40 Разработка дизайн - проектов, сметной 

документации
1 двор в

9 468,5



№

Приложение 6 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

Единичные расценки 
на установку скамьи

Вид работы

Работа
Стоимость установки скамьи

Оборудование____________
Скамья
Ромеры . 1500*380*680
Скамья
Размеры: 2000*385*660 
Скамья со спинкой 
Размеры: 1985*715*955

----- Ед.измерения Стоимость с НДС,
руб-________

шт 1 979

шт 3 255,8

шт 4 268,9

шт 11 385,5

Единичные расценки 
на установку урны

Стоимость установки урны 
Урна уличная 20-25 л

№

Ппгтп ттнительный п е р е ч е н ь р а б о т п о б л а ш у с т ^ ^

Вид работы

1.1.
Обустройство детской игровой площадки_

Площадка малая

Ед.
измерения

Стоимость с 
НДС, руб. _

качалка -  балансир
качели на металлических стоиках_

песочница______

шт

шт

16 429,15

шт

1.2 .

Горка .

домик - беседка

Средняя площадка

шт

шт

5 947,20 

10 630,60

42 135,90

качалка -  балансир
качели на металлических стоиках^

песочница

шт

шт

55 569,15

шт

Горка
шт

16 429,10 

5 947,00

10 630,60 

42 135,90



домик - беседка шт 47 092,50

детский игровой комплекс мини шт 103 357,80

1.3. Большая площадка

качалка -  балансир шт 16 429,15

качели на металлических стойках шт 5 947,20

песочница шт 10 630,60

Горка шт 42 135,90

домик - беседка шт 55 569,15

детский игровой комплекс шт 121 962,20

гимнастический городок шт 80 792,71

Ударопоглащающее покрытие 1м2 1 372,81

2. Зеленые насаждения
Вырезка сухих веток и мелкой суши на 
деревьях лиственных пород с диаметром 
ствола до 35см 1 дерево 423,99
Фигурная обрезка дерева высотой до 5 
метров 1 дерево 361,12

3
Устройство контейнерной площадки на 3 
контейнера для накопления ТКО 1 100 973,25



Приложение 7 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды городского 
поселения «Забайкальское» 

на 2018 год

порядок — J — и

ЛИЦ’ З у Т р о й с т в у  дворовых территории тородското поселения 
J «Забайкальское»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок Регла“ “ ™ Р̂ ”  ПР°ж кумулированиеР средств), 
использования денежных сред й в многоквартирных домах,
поступающих от собственник ужений расположенных в границах
собственников иных здании^ ^  благоустройству (далее -
дворовой территории на выполнение дополнительного
заинтересованные лица), Р  ̂ листовых территорий городского
перечня работ по благоустроис у мунщ ипальной программы
поселения «Забайкальское»^ й среды городского поселения
«Формирование с0®ре“ е™ ° Д д ™Ре _  Программа), механизм контроля за их

расходование^,* а”  также

? Г Т д а л » “ за” астояшего Порядка используются следующие

понятия: ттрпечень работ по благоустройству
а) дополнительный перечень работ -  перечень ра

д в о р о в о й  территории;^ ^  безвозМездная трудовая деятельность
б) трудовое участие д■ Р социально полезную направленность, не 
заинтересованных лиц, выполняемая в качестве трудового„л, »

городского поселения «Забайкальское» нения видов работ из
в) финансовое участие -  ^ б л а г о у с т р о й с т в у  дворовых территории 

? ” оГпо°™ леП™яеЧ«Забайкальское» за счет участия заинтересованных

О б щ ествен н ая  комиссия -  комиссия создавае;мая * — ^  

“ = ^ ^ Г Т ^ ^ с о в а н н ы х  лип, а также 

Рр: СГ и Х ,и  контроля за реализацией Программы.



2. Порядок и форма участия (трудовое и (или) финансовое) \  
заинтересованных лиц в выполнении работ

2.1. Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий 
по благоустройству дворовых территории в рамках минимального и 
дополнительного перечней работ по благоустройству в форме трудового и 
(или) финансового участия.
2.2. Организация трудового и (или) финансового участия осуществляется 
заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория 
которого подлежит благоустройству, оформленного соответствующим 
протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном 
доме.
2.3. Финансовое (трудовое) участие заинтересованных лиц в выполнении 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий должно 
подтверждаться документально в зависимости от избранной формы такого 
участия.
2.4. Документы, подтверждающие форму участия заинтересованных лиц в 
реализации мероприятий по благоустройству, предусмотренных 
минимальным и (или) дополнительным перечнями, предоставляются в Отдел 
по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС 
администрации городского поселения «Забайкальское» (далее - Отдел).

В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут 
быть представлены копии платежных поручений о перечислении средств или 
внесении средств на счет, открытый в установленном порядке, копия 
ведомости сбора средств с физических лиц, которые впоследствии также 
вносятся на счет, открытый в соответствии с настоящим Порядком.

Документы, подтверждающие финансовое участие, представляются в 
Отдел не позднее 2 дней со дня перечисления денежных средств в
установленном порядке.

В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое 
участие могут быть представлены отчет подрядной организации о 
выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с 
трудовым участием граждан, отчет совета многоквартирного дома, лица, 
управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с 
трудовым участием граждан. При этом, рекомендуется в качестве 
приложения к такому отчету представлять фото-, видеоматериалы, 
подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан.

Документы, подтверждающие трудовое участие, представляются в 
Отдел не позднее 10 календарных дней со дня окончания работ, 
выполняемых заинтересованными лицами.
2.5. При выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в 
реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках 
дополнительного перечня (минимального перечня - в случае принятия такого 
решения) работ по благоустройству доля участия определяется как процент 
от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.



3. Условия аккумулирования и расходования средств

3.1. В случае включения заинтересованными

входящих в допол™Т“ Ь"™  заинтересованных лиИ перечисляются на
Z » T c V " ; Pa™Pa доходов бюджета тородекого поселения

<<3аб“ о Г е ч е т  ДЛЯ перечисления средств заинтересованных лиц 
V ттттет выполнения дополнительного перечня работ

m * = 2 = 3 = S Z £

органах казначейства. общественной муниципальной
3.2. После утверждения диза ^  ителем заинтересованных лиц
комиссией и его ^ ™ с0ВанИ Ц е л я м и  заинтересованных лиц,
администрация заключает тепоиторий, соглашение,
принявшими решение о ойства> реквизиты для перечисления
в котором указывается объе У ечисления денежных средств
средств, 0ПРеделяЮТСЯ"°РЯ̂ акже реквизиты счета, на который подлежат lZZCO»“  заинтересованных лиц в случаях определенных

“ ГЛ”  денежных средств. ^ Г " Г м
заинтересованными лицами, опр®^™ - стоимости (единичных расценок)

закупки «О контрактной системе в сфере закупок
закпиа от 05Л4.2013 К  еюи государСхвенных и муниципальных

™ Г ,  ;  TPf Г е’сУучГтомД стоимости фактически в= л“  работ. _

^ е Г Г в Г ч е и и Т д ^ Д н е Г Г м е и т а  подписания соглашения, но

-  с= е  в е —  о б ^  н ; =

перечислены в срок, устан выполнения дополнительного
заявка такого многоквартирного дома в части вш— я д^

перечня работ по благ0^ ° ИСрВУи^ р „ й подлежащих благоустройству в 
Перечень дворовых терри р , „«-точением следующих по

рамках Программы, подлежит Kop? ™ ^ eB х отбор в пределах лимитов 
очередности дворовых территории, Р Программой. В таком случае

— ~  “ — *



Программу в связи с корректировкой и их заявка предусматривает 
выполнение работ из дополнительного перечня, обязуются перечислить 
денежные средства не позднее 30 апреля 2018 года в порядке и на условиях, 
определенных соглашением.
3.4. Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета 
городского поселения «Забайкальское» с момента их зачисления на лицевой 
счет администрации городского поселения «Забайкальское».
3.5. В течение десяти рабочих дней со дня перечисления средств Отдел 
направляет в Отдел по финансовым, имущественным вопросам и социально -  
экономическому развитию Администрации городского поселения 
«Забайкальское» (далее -  Отдел по финансовым, имущественным вопросам) 
копию заключенного соглашения.
3.6. На сумму планируемых поступлений увеличиваются бюджетные 
ассигнования Администрации городского поселения «Забайкальское» как 
главному распорядителю бюджетных средств с последующим доведением в 
установленном порядке лимитов бюджетных обязательств для 
осуществления целевых расходов, предусмотренных Программой.
3.7. Отдел по финансовым, имущественным вопросам осуществляет учет 
поступающих от заинтересованных лиц денежных средств в разрезе 
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству.
3.8. Отдел по финансовым, имущественным вопросам обеспечивает 
ежемесячное опубликование на официальном сайте Администрации 
городского поселения «Забайкальское» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» данных о поступивших от 
заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных 
домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству.

Отдел по финансовым, имущественным вопросам ежемесячно 
обеспечивает направление данных о поступивших от заинтересованных лиц 
денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории 
которых подлежат благоустройству, в адрес общественной муниципальной
комиссии.
3.9. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных 
лиц осуществляется Отделом по финансовым, имущественным вопросам на 
финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий в соответствии с утвержденным дизайн-проектом 
благоустройства дворовых территорий, утвержденного общественной 
муниципальной комиссией и согласованного с представителем 
заинтересованных лиц.
3.10. Расходование денежных средств осуществляется путем принятия и 
оплаты обязательств в соответствии с бюджетным законодательством и 
иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения.
3.11. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных 
средств заинтересованных лиц осуществляется Отделом по финансовым, 
имущественным вопросам в соответствии с бюджетным законодательством.


